
 
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга                                                                

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –  
детский сад  № 413  

индекс: 620086, г.Екатеринбург, ул. Посадская, 55 а 
ОКПО: 46647215       ИНН:  6658077130          КПП: 665801001 

тел.: 212-52-52, 212-85-89  
E-mail: mdou-413@mail.ru    www.detsad413.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 от «06» сентября 2021 г.                                                                               № 150.3 

 

Об организации платных образовательных услуг. 
 
На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом, «Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг», 
результатов мониторинга потребностей родителей в платных дополнительных образовательных 
услугах, в целях удовлетворения потребностей детей и родителей (законных представителей) в 
платных образовательных услугах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг (далее ПОУ) на 

2021-2022 учебный год с 06.09.2021 г. по следующим платным дополнительным 
образовательным услугам:  

• Гимнастика;  
• Подготовка к школе; 
• Вокал; 
• Английский для малышей; 
• Хоббилэнд; 
• Хореография 
• Логопедическая помощь для детей дошкольного возраста; 
• Вечерняя группа 1 день. 

 
2. Утвердить пакет нормативных документов, определяющих деятельность по оказанию 

ПОУ: 
• Положение о порядке предоставления платных дополнительных образовательных 

услуг; 
• Программно-методическое обеспечение; 
• Образовательные программы ПОУ; 
• Учебный план; 
• Расписание занятий;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
• Плановая калькуляция стоимости платных услуг;  
• Тарификационный список; 
• Штатное расписание сотрудников ПОУ;                                                                                                                                                                                                                                                                                           
• Должностные инструкции сотрудников ПОУ; 
• Форма табеля учета посещения детьми ПОУ; 
• Форма договора с родителями (законными представителями), педагогами 

дополнительного образования, диспетчера ОУ, уборщицы помещений. 
3. Назначить ответственного за организацию ПОУ в МБДОУ - детский сад № 413. 
4. Вменить в обязанности ответственного: 

• Обеспечение соответствия ПОУ законодательству; 
• Подготовка штатного расписания, учебного плана, расписания занятий; 



• Структуры организованных форм обучения, графика работы, циклограммы 
педагогов ПОУ; 

• Составление совместно с экономистом плановой калькуляции стоимости услуг; 
• Подбор кадров и разработку функциональных обязанностей; 
• Заключение договора с родителями (законными представителями) воспитанников 

по оказанию ПОУ. 
• Познакомить родителей (законных представителей) с нормативными документами 

по ПОУ и условиями оплаты за ПОУ. 
5. Установить оплату за  платные образовательные услуги: 

• Гимнастика - 1440,00 рублей за 8 занятий в месяц (2 занятия в неделю); 
• Подготовка к школе - 1440,00 рублей за 8 занятий в месяц (2 занятия в неделю); 
• Вокал - 1440,00 рублей за 8 занятий в месяц (2 занятия в неделю); 
• Английский для малышей - 1440,00 рублей за 8 занятий в месяц (2 занятия в 

неделю); 
• Хоббилэнд - 1440,00 рублей за 8 занятий в месяц (2 занятия в неделю); 
• Хореография - 1440,00 рублей за 8 занятий в месяц (2 занятия в неделю); 
• Логопедическая помощь для детей дошкольного возраста - 1440,00 рублей за 8 

занятий в месяц (2 занятия в неделю);; 
• Вечерняя группа 1 день - 200,00 рублей за одно посещение по потребности. 

 
6. Бухгалтерии производить оплату труда работников, занятых на работах по оказанию 

платных  образовательных услуг, согласно тарификационного списка. 
7. На основании заявлений родителей (законных представителей) зачислить в списки 

ПОУ воспитанников, согласно Приложения № 1 к данному приказу. 
8. Родителям воспитанников, посещающих ПОУ, производить оплату за оказание ПОУ 

на основании договора на расчетный счет МБДОУ - детского сада № 413 по квитанции с 
штрих-кодом, выданной МКУ  «Центр бухгалтерского и материально-технического 
обеспечения муниципальных образовательных учреждений Верх-Исетского района». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-19T16:40:02+0500




